



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 10

26 października 2005 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

Nagrodzeni przez Premiera

W Urzędzie Wojewódzkim w Koszalinie odbyła się uroczystość wręczenia aktów przyznania stypendiów Prezesa Rady Ministrów dla najlepszych uczniów z regionu koszalińskiego. Z rąk wojewody zachodniopomorskiego **Stanisława Wziątka** oraz zachodniopomorskiego kuratora oświaty **Jerzego Kotłęgi** blisko 80 uczniów otrzymało wyróżnienia. Wśród nich było dwoje uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. J. Radomskiego w Tychowie. **Rafał Grabarczyk** otrzymał nagrodę jako najlepszy uczeń w Liceum Ogólnokształcącym, a **Ewa Sukiennik** została wyróżniona jako najlepsza uczennica Liceum Profilowanego.

Stypendystą może zostać najlepszy uczeń w danej szkole, pod warunkiem otrzymania promocji z wyróżnieniem ze średnią ocen powyżej 4,75. Stypendium wypłacane jest za okres 10 miesięcy w łącznej kwocie 2560 zł.

Co dalej ze Stowarzyszeniem?

Od roku 1995 Gmina Tychowo jest członkiem Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. Początkowo Stowarzyszenie miało siedzibę w Karlinie, lecz z chwilą oddania do użytku inkubatora przedsiębiorczości, siedziba została przeniesiona do Białogardu. Stowarzyszenie w ciągu swego 10-letniego okresu istnienia inicjowało wiele programów i imprez mających na celu promocję naszego powiatu. Utworzenie funduszu poręczeń kredytowych oraz w ostatnim okresie funduszu pożyczkowego ułatwiło przedsiębiorcom pozyskiwanie kredytów na prowadzoną już działalność gospodarczą, jak również na tworzenie nowych miejsc pracy.

Przy tworzeniu tych funduszy Gmina Tychowo wniosła pewien wkład finansowy. Na uruchomienie funduszu poręczeń kredytowych Gmina przekazała 100 tys. złotych. Na uruchomienie funduszu pożyczkowego 10 tys. złotych. Fundusz poręczeń kredytowych przestaje już funkcjonować z uwagi na wycofanie się Agencji Nieruchomości Rolnych. Pisaliśmy o tym w jednym ze wcześniejszych numerów naszych "Wieści". Włożone w ten fundusz 100 tys. złotych wróci do Gminy, lecz dopiero po zwolnieniu ich w poręczonych kredytach. **Jak nasi przedsiębiorcy korzystali z funduszu?** Było ich niewielu, bo przez 9-letni okres funkcjonowania funduszu z poręczeń skorzystało pięć - sześć osób, z czego jedno poręczenie było nieterminowe, za które fundusz musiał zapłacić.

Fundusz pożyczkowy istnieje od grud-

nia 2004r. W chwili obecnej dysponuje kwotą ok. 7 milionów złotych i korzystają z niego głównie przedsiębiorcy z miasta Białogard, gminy Białogard jak również z gminy Karlıno. Od nas z pożyczki skorzystał tylko jeden przedsiębiorca. Inni korzystają z banków, w których mają swoje rachunki twierdząc, że jest łatwiej i prościej. Wójt razem z Radą Gminy rozważa możliwość wystąpienia ze Stowarzyszenia. Analizuje się obecnie argumenty za i przeciw tej decyzji. Gmina Karlıno już taką decyzję podjęła.

Na sesji wrześniowej radni zadecydowali o wystąpieniu ze Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. **Co my możemy zyskać bądź stracić wychodząc ze Stowarzyszenia?** Zyskać możemy kwotę ok. 30 tys. złotych rocznie, jaką Gmina wnosi do Stowarzyszenia w formie składek członkowskich. Odzyskać możemy również kwotę 100 tys. złotych po likwidacji funduszu poręczeń kredytowych. **Co możemy stracić?** Na pewno przestanie funkcjonować punkt informacyjny Stowarzyszenia działający raz w tygodniu w budynku naszego urzędu. Możemy go zastąpić inną i tańszą formą organizacyjną, która da gwarancję dostępu do fachowych porad naszym przedsiębiorcom. **Pytanie, co ze wspólnym majątkiem jaki powstał w tym okresie?**

Okazuje się, że ani statut Stowarzyszenia ani ustawy: prawo o stowarzyszeniach i o samorządzie gminnym, nie rozstrzygają takiej kwestii, jak wystąpienie jednostkowe. Przewidziana jest jedynie regulacja dotyczą-

ca całkowitej likwidacji Stowarzyszenia. Z analizy przepisów wynika, że gmina występująca ze Stowarzyszenia nie może żądać zwrotu przysługującej jej części majątku wypracowanego działalnością Stowarzyszenia. W przypadku likwidacji Stowarzyszenia majątek przeznaczony jest na cel określony w statucie lub w uchwale walnego zgromadzenia członków o likwidacji stowarzyszenia. W razie braku takich postanowień w statucie lub uchwale, sąd orzeka o przeznaczeniu majątku na określony cel społeczny. Oznacza to, że mimo nieustannego przyczyniania się poszczególnych członków do budowania majątku Stowarzyszenia w zasadzie nie przysługują im żadne roszczenia dotyczące poniesionych nakładów.

Udział Gminy Tychowo w Stowarzyszeniu nie był formą inwestowania środków pieniężnych, ale formą realizacji celu społecznego. Powstały inkubator ma swoją lokalizację w mieście Białogard i tam zostanie bez względu na to, co dalej stanie się ze Stowarzyszeniem. Gmina Tychowo i przedsiębiorcy z terenu naszej gminy najmniej korzystali i korzystają z propozycji Stowarzyszenia. Wszystkie dalsze plany budowy kolejnych hal produkcyjnych z przeznaczeniem dla nowych inwestorów będą miały lokalizację w mieście Białogard i tylko miastu będą rozwiązywały problemy bezrobocia. Skorzysta z tego również Gmina Białogard z uwagi na swoje położenie wokół Białogardu.

Największe wątpliwości budzi dostęp do funduszu pożyczkowego dla przedsiębiorców z terenu gmin, które wyszły ze Stowarzyszenia. Z ostatniego posiedzenia Zarządu SIG wynika, że takich trudności być nie powinno. **Zarząd uznał, iż nie można karać przedsiębiorców za to, że Rada Gminy podjęła taką uchwałę.** Środki na dofinansowanie funduszu pożyczkowego z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości skierowane zostały na powiat białogardzki, a starosta wskazał Stowarzyszenie, jako głównego dysponenta tych środków. **Z tego wynika, że są to pieniądze dla przedsiębiorców z terenu naszego powiatu, co nie przeszkadza, aby zasięg działania funduszu rozszerzyć na inne gminy, graniczące z powiatem białogardzkim, ale nie pozbawiać dostępu do tych pieniędzy naszych przedsiębiorców.**

Wkrótce odbędzie się sesja Rady Gminy w Tychowie, na której ponownie wróci temat wystąpienia naszej Gminy z "białogardzkiego" Stowarzyszenia.

Nowe nawierzchnie drogowe

Jak sięgniemy pamięcią w historię gminy, dawno nie było takiego nasilenia prac inwestycyjnych, związanych z budową nowych nawierzchni drogowych. W roku ubiegłym powstała nowa nawierzchnia na ulicach: Jaśminowa, Klonowa i Akacjowa o długości ok. 900mb. oraz na bardziej zniszczonej części ulicy Parkowej o długości ok 800 mb. W tym roku, po usilnych staraniach naszego wójta, udało się przekonać Zarząd Dróg Wojewódzkich do remontu nawierzchni głównych ulic w Tychowie. Wykonano nowy dywanik asfaltowy na odcinku ok. 1,1km z dobudową kanalizacji burzowej. Pozostał jeszcze do wykonania ok. 500m odcinek

pozostaje części ul. Bobolickiej, wyjazd na Koszalin i droga do Borzysławia. Prawda również jest taka, że przez Tychowo wędzie "płyta lotniskowa" i teraz dopiero kierowcy mogą sobie pozwolić. Liczymy bardzo na naszą policję, że poprzez częste kontrole ujarzmi piratów.

Wykonana została również nowa nawierzchnia na drodze powiatowej z Sadowa do Liśnicy o długości ok 1,6 km. W tym przypadku "ojców" sukcesu będzie bardzo dużo. **Tak naprawdę ta inwestycja została wykonana dzięki dofinansowaniu jakie otrzymał Powiat z Urzędu Marszałkowskiego**, przy bardzo dużym zaangażowaniu **Krzysztofa Modlińskiego** - wicemarszałka naszego województwa. Dziękujemy jednak wszystkim, którzy bezpośrednio przyczynili się do pozyskania środków na te inwestycje, jak również i tym, którzy duchowo wspierali wszystkie działania i czują wewnętrznie, że też są "ojcami" tych inwestycji.

Modernizacja oświetlenia drogowego

Bardzo często sołtysi, radni i mieszkańcy zgłaszają wójtowi problemy związane z oświetleniem ulicznym. Temat oświetlenia drogowego został zablokowany z uwagi na trwające trudne rozmowy ze Spółką Oświetlenia Drogowego. Obecnie sprawa się wyjaśniła. W Spółce zmieniony został zarząd i powrócono do rozmów. W tej chwili trwają rozmowy związane z ustaleniem zakresu prac do wykonania jeszcze w tym roku. W propozycjach są miejscowości, które jeszcze nie mają oświetlenia. Dotyczy to Wędkówka, Bąbnicy, części Kolonii Dobro, części miejscowości Wicewo, Trzebiec, Stare Dębno, Borzysław, Kowalki, Drzonowo.

Doświetlenia wymagają również nowe ulice w Tychowie w tych miejscach, gdzie ruszyło budownictwo jednorodzinne. Dotyczy to ulic: Norwida i Topolowej. Nie wszystko udało się wykonać w tym roku, ponieważ niektóre miejsca będą wymagały projektu technicznego i pozwoleń na budowę. O szczegółowym zakresie prac oświetleniowych napiszemy w następnym numerze "Więści" z przekonaniem, że niektóre prace zostaną wykonane jeszcze w październiku.

Świetlica zdarzeń i wydarzeń w Kowalkach

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "DROGA" w Białogardzie od połowy października br. rozpoczęło realizację projektu finansowanego przez Fundację PZU pod nazwą **"Świetlica zdarzeń i wydarzeń"**. W ramach tego projektu odbywają się zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne. W tych zajęciach biorą udział dzieci i młodzież niepełnosprawna i pełnosprawna. Tak budujemy prawdziwą integrację w cotygodniowym pełnym twórczości działaniu. Na zajęcia przyjeżdżają chętni z Tychowa i okolic. Miło nam widzieć wszystkich, którzy sobotnie przedpołudnie chcą spędzić na aktywnej twórczości.

Przewidujemy też comiesięczne spotkania dla dorosłych, w czasie których posiadają podstawową wiedzę na temat poruszania się na rynku pracy, a także razem ze swymi dziećmi i nami spędzą czas na sympatycznych imprezach (Andrzejkę, Wigilię świetlicową, Mikołajki, itp.)

Projekt rozpoczęliśmy wyjazdem do Koszalina na spektakl **"Tryptyk emocji"** wystawiony przez młodzież z V Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie. Spektakl ten uświetnił Dzień Papieski - a dzieci, młodzież i dorośli z Kowalek i Tychowa mieli okazję w tym uczestniczyć. Wszystkich chętnych - a szczególnie dzieci i młodzież niepełnosprawną zapraszamy do Kowalek w każdą sobotę od godz. 10,00. Dowóz zapewniamy z Tychowa.

Stanisława Wiewiórka
- kierownik projektu
tel. 505083388

Śmieci w kanalizacji!

Na terenie Tychowa działa 6 przepompowni ścieków, z części ulic zrzuty trafiają bezpośrednio do oczyszczalni. Nasi mieszkańcy przyzwyczaili się do traktowania sieci kanalizacyjnej, służącej do transportowania ścieków i nieczystości płynnych, jak śmietnika. Najgorzej jest na przepompowni nr 3 pod którą "podpięte" są ulice: Polna, Topolowa, część Bobolickiej, Parkowej i Wolności. W ściekach pływa dosłownie wszystko, począwszy od opakowań plastikowych np. butelki 1,5l., przez pałeczki higieniczne, szmaty, ubrania, podpaski, prezerwatywy, po utopione szczenięta i kocie. Nie lepiej jest na innych przepompowniach - choć nie tak drastycznie. Dla przykładu na kracie oczyszczalni, do której trafiają bezpośrednio ścieki z części ulic: Wolności, Dworcowej, J.Kochanowskiego, Jaśminowej, Akacjowej można znaleźć sporo produktów spożywczych - warzyw, owoców, kiełbasy, czy odpadów mięsnych, głowy i wnętrza ryb, drobiu itp.

Wrzucone w sieć kanalizacyjną śmieci i nieczystości stałe powodują uszkodzenia i spowodowane tym przerwy w pracy pomp ciśnieniowych. Trzeba je wielokrotnie czyścić, przepychać i konserwować, by mogły dalej wykonywać swoją pracę.

Swój Państwo! Nie wiemy, kto z mieszkańców ww. ulic wrzuca nietypowe rzeczy do ścieków - nikogo nie "złapiemy za rękę" - jednak informujemy, że **w przypadku częstych awarii pomp - wzrosną koszty odbioru ścieków**. Apelujemy więc do waszego rozsądku i wyciągnęli stosowne wnioski. **To wstyd by w cywilizowanym kraju środka Europy nie wiedzieć jak używa się kanalizacji.**

UWAGA - PTASIA GRYPA

Szanowny Hodowco!

Biorąc pod uwagę konieczność wprowadzenia działań zapobiegawczych, związanych z zagrożeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków Gminny Zespół Reagowania przedstawia poniżej zalecenia, których należy przestrzegać.

Aby zmniejszyć ryzyko szerzenia się choroby należy:

1. Ograniczyć kontakt drobiu z dzikim ptactwem - przetrzymywać ptaki w zamkniętej zagrodzie.
2. Unikać pojenia ptaków i czyszczenia pomieszczeń wodą pochodzącą spoza gospodarstwa tzn. ze zbiorników wodnych i rzek.
3. Nie poić i nie karmić drobiu na zewnątrz pomieszczeń, aby "nie przyciągać" dzikiego ptactwa.

Ponadto w oparciu o rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia

15.10.2005r. w sprawie zarządzenia środków związanych z zagrożeniem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków - pomoru drobiu **wprowadza się zakaz:**

- 1) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perliczek, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw
- 2) przechowywania i prezentacji w celu sprzedaży, oferowania do sprzedaży, sprzedaży, dostarczania oraz każdego innego sposobu zbycia drobiu na targowiskach,
- 3) utrzymywania drobiu na otwartej przestrzeni.

Uczula się hodowców, aby przypadki padnięcia ok. 2-3 szt. drobiu w krótkim okresie czasu - tzn. tygodnia zgłaszać do Gminnego Centrum Reagowania tel. 31-15-130 lub lekarza weterynarii.

Uwaga!
Padniętego drobiu nie należy grzebać.



Uwaga rolnicy!

Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego W Barzkowicach Terenowy Zespół

Doradców w Białogardzie 78-200 Białogard, ul. Wileńska 8, tel/fax: (094) 312 04 10 e-mail: tzd.zodr.bialogard@poczta.neostrada.pl

Terenowy Zespół Doradców organizuje kurs chemizacyjny: **"Stosowanie Środków Ochrony Roślin"**.

Jednocześnie przypominamy że każdy

rolnik, który wykonuje zabiegi chemizacyjne musi posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności - wynika to z Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej. **Brak takiego uprawnienia może spowodować zabranie przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dopłat bezpośrednich.**

Uprawnienie takie jest ważne przez 5 lat. Zgłoszenia przyjmowane są osobiście lub telefonicznie. tel. **312 04 10** do dnia 30.10.2005r. Odpłatność za szkolenie wynosi 100 zł, płatne w biurze TZD Białogard ul. Wileńska 8.

Uwaga! Ilość miejsc ograniczona.

Lech Balewski

Święto Szkoły

27 września 2005 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. J. Radomskiego w Tychowie tradycyjnie obchodzone Święto Szkoły w rocznicę nadania szkole imienia. Uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie. Natomiast dziewięcioro uczniów klas starszych zostało nagrodzonych przez dyrektora szkoły. Nagrody miały charakter finansowy. Wśród

wyróżnionych znaleźli się: **Rafał Grabarczyk** (średnia ocen 5,1), **Katarzyna Białoch** (śr.oc.4,9), **Ewa Sukiennik** (śr.oc.4,8), **Alina Sichowska** (śr.oc.4,8), **Anna Dobrzańska** (śr.oc.4,7), **Anna Kwarcińska** (śr.oc.4,6), **Katarzyna Dygas** (śr.oc.4,6), **Dagmara Kardys** (śr.oc.4,6).

Druga część obchodów odbyła się w Domu Kultury i składała się z programu literacko-rozrywkowego oraz projekcji filmu **"Karol - człowiek, który został Papieżem"**.

Więści sportowe



• Lekkoatleci województwa zachodniopomorskiego zakończyli sezon startowy Mistrzostwami Województwa Zachodniopomorskiego Młodzików. Zawody odbyły się 1 października w Szczecinie. Reprezentanci naszej Gminy startując pod szyldem ULKS TKKF Tychowo odnieśli największy sukces w historii rozgrywania tej imprezy. Złoty medal zdobyła **Monika Machcińska** z wynikiem 5,47 metra w skoku w dal. Wynik Moniki jest najlepszym wynikiem w Polsce zawodniczek z rocznika 1991. Srebrny medal zdobyły dziewczęta w biegu rozstawnym 4X100 metrów z wynikiem 52,49 sekundy oraz **Sandra Duczyńska** w rzucie dyskiem z wynikiem 29,61 metra. Wynik dziewcząt w biegu rozstawnym, biegających w składzie **Magdalena Martysz, Żaneta Witczak, Monika Machcińska i Ilona Pergande** daje im drugie miejsce w Polsce w roczniku 1991. Czwarte miejsca zajęły **Żaneta Witczak** z wynikiem 44,98 sekundy w biegu na 300 metrów oraz **Ilona Pergande** z wynikiem 26,44 metra w rzucie dyskiem. Szósta w skoku w dal była **Magdalena Martysz** z wynikiem 4,82 metra. W za-

wodach startowali również **Justyna Pindor**, która osiągnęła wynik 4,32 metra w skoku w dal oraz **Mateusz Bucki** -13,30 sekundy na 100 metrów. Trenerem wszystkich zawodników jest pan **Józef Grabarczyk**.

• 10 października 2005r. na terenie zabytkowego parku, w którym usytuowany jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. J. Radomskiego odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przelajowych dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W poszczególnych biegach szkoły rywalizowały o prawo reprezentowania Powiatu Białogardzkiego w finałach wojewódzkich oraz o puchary ufundowane przez starostę białogardzkiego, wójta gminy Tychowo oraz dyrektora ZSP Tychowo. W poszczególnych biegach zwyciężyli: Szkoły podstawowe - SP nr 4 Białogard wśród dziewcząt i wśród chłopców. W biegu dziewcząt SP Dobrowo zajęło drugie, a SP Tychowo trzecie miejsce. W biegu chłopców SP Tychowo uplasowało się na czwartym, a SP Dobrowo na piątym miejscu.

W gimnazjach zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców zwyciężyło Gimnazjum w Tychowie. Gimnazjum Dobrowo w obu biegach uplasowało się na piątym miejscu. W szkołach ponadgimnazjalnych dwa zwycięstwa odniosły zespoły ZSP Tychowo.

Mistrzostwa w tenisie stołowym

Uczniowski Ludowy klub Sportowy był organizatorem corocznych Mistrzostw Gminy w tenisie stołowym. Zawody odbyły się w Sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 5 października 2005r. **W kategorii szkół podstawowych:** I miejsce zajął **Hubert Bekisz, II Konrad Kołpak, III Piotr Gołuchowski** (wszyscy zawodnicy ze Szkoły Podstawowej w Tychowie).

W kategorii gimnazjów: I miejsce **Bartłomiej Zmaczyński** (Gimnazjum Dobro-

wo), II **Damian Grzyb, III Damian Baranowski** (Gimnazjum Tychowo).

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymali okolicznościowe puchary i dyplomy, które wręczał prezes ULKS **Józef Grabarczyk**. W turnieju uczestniczyło 28 zawodników.

• Znaczące sukcesy odnieśli młodzi adepci tenisa stołowego z ULKS. Podczas rozgrywanego w Sianowie (16.10.2005) I Wojewódzkiego Turnieju Klasyfikacyjnego Klasyfikacyjnego kategorii żaków II miejsce zajął **Daniel Baranowski**, III był **Hubert Bekisz** a VII **Konrad Kołpak**.

1 listopada

Przed nami Dzień Wszystkich Świętych - do dnia 31.10.br. do każdej miejscowości zostaną dostarczone szczegółowe rozkłady jazdy autobusów komunalnych, które będą kursowały podczas tego specjalnego dla nas i naszych bliskich dnia.

GOPS potrzebuje

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie ogłasza zbiórkę bielizny pościelowej i pościeli (poszwy, poduszki, kołdry i koce). Zbiórka w GOPS-ie od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 do 15.30. W imieniu osób potrzebujących serdecznie dziękujemy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie zwraca się z prośbą o przekazanie nieodpłatnie następującego sprzętu:

- kuchnia z wężownicą;
- narzędzia kuchenne;
- drzwi wewnętrzne 2 szt. (do łazienki i pokoju) dla osoby potrzebującej.

Kontakt GOPS Tychowo, telefon 3115-676 lub 3115-674

Podziękowania

Sołtys Dobrowa bardzo dziękuje: **Janinie Skwarek, Alinie Osieckiej, Lucynie Osieckiej, Krystynie Kluczyńskiej** za wykonanie wieńca dożynkowego oraz dofinansowanie zakupu nowej wykładziny do kościoła. Jednocześnie dziękuję **Januszowi Osieckiemu i Edwardowi Szatkowskiemu** za wykonanie z ww. wykładziny obicia ławek w kościele.

Podziękowania należą się również naszemu mieszkańcowi Zbigniewowi Kurantowiczowi od Rady Sołectkiej w Dobrowie za pomoc w przekazaniu na rzecz Sołectwa Dobrowo namiotów i termosów wojskowych.

Komunikat Policji

Mieszkańcy gminy Tychowo proszeni są o lepsze zabezpieczenie swojego mienia - nie pozostawianie go bez odpowiedniego zabezpieczenia w miejscach widocznych - stwarzających sposobność do kradzieży. **Zgłaszane są kradzieże paliwa. Prosimy o kontakt z osobami, które mogą pomóc w ujawnieniu przestępcy. Pomocne informacje będą nagradzane. Zapewniamy pełną anonimowość.**

Sprostowanie

W poprzednim numerze Więści pojawił nam się Chochlik drukarski i poprzekręcał niektóre nazwiska laureatów Nagrody Wójta "Najlepszy Rolnik 2005r." i sponsorów loterii w artykule dotyczącym Dożynek Gminnych. Za wynikił błąd uprzejmie przeproszamy zainteresowanych. wg. kolejności w ww. artykule: Państwo Zienkiewicz, Pana Jędraszko, Panią Matczyńską, Pana Wietrzyckiego, Pana Monasterskiego i Państwo Brożyna.

Więści sportowe



Dokończenie ze str 3

Mistrzostwa Powiatu

W Białogardzie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w drużynowej lekkiej atletyce. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. J. Radomskiego w Tychowie zwyciężył w kategorii chłopców oraz zajął drugie miejsce w kategorii dziewcząt.

O awansie do finałów wojewódzkich decydować będą wyniki osiągnięte przez szkoły w innych powiatach.

W finale wystąpi po piętnaście szkół dziewcząt i chłopców z najwyższą punktacją w zawodach powiatowych

Finał Szkolnej Ligi LA.



5.10.2005 roku na stadionie miejskim w Białogardzie rozegrany został finał Gimnazjady w szkolnej lidze lekkoatletycznej. Dobry występ zanotowały gimnazjalistki z Tychowa. Po wygraniu eliminacji powiatowych uczennice Gimnazjum w Tychowie przystąpiły do rywalizacji z rówieśnikami z całego województwa. Kilka wartościowych wyników pozwoliło na zajęcie VIII miejsca w stawce XIX drużyn. Ósme miejsce to duży sukces biorąc pod uwagę fakt, że zostaliśmy najwyżej sklasyfikowaną szkołą wiejską w całej stawce.

Na zdjęciu: Mistrzyni powiatu i ósma drużyna mistrzostw województwa w szkolnej lidze lekkoatletycznej szkół gimnazjalnych.

Historyczne zawody

20 października Tychowo gościło ponad 1500 osób z całego województwa zachodniopomorskiego. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie był gospodarzem finałów wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w Sztafetowych Biegach Przelajowych. Współorganizatorami byli również: Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Szczecinie, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Białogardzie. Wsparcie organizacyjne zapewnił również Urząd Gminy w Tychowie.

Na trasach zabytkowego parku zaprezentowali się mistrzowie 21 powiatów naszego województwa.

W biegu chłopców szkół podstawowych zwyciężyła SP 4 Goleniów przed SP 6 Szczecinek i SP Bobolice. Dziewczęta z SP Barwice zwyciężyły pokonując SP 2 Goleniów i SP 6 Szczecinek. Wśród gimnazjalistek najlepsze okazały się uczennice Gimnazjum Nr 4 ze Stargardu Szczecińskiego przed Gimnazjum Publicznym w Myśliborzu i Gimnazjum w Gryfinie. Bardzo dobre siódme miejsce zajęły dziewczęta z Gimnazjum w Tychowie. Ich koledzy uplasowali się na 11 miejscu. Zwycięstwo odnieśli uczniowie Gimnazjum z Drawsko Pomorskiego przed Gimnazjum Nr 34 w Szczecinie i Gimnazjum Nr 3 w Kołobrzegu.

Bieg szkół ponadgimnazjalnych dziewcząt zakończył się zwycięstwem VIII LO Szczecin przed I LO Stargard Szczeciński i I LO Kołobrzeg. W kategorii chłopców szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zajął Zespół Szkół Nr 5 Stargard Szczeciński przed I LO Stargard Szczeciński i ZSP Goleniów. Zespół ZSP Tychowo uplasował się na 10 miejscu. Zwycięskie zespoły otrzymały dyplomy, puchary i medale, które wręczali: wójt gminy Tychowo

Jerzy Żuk, wicestarosta białogardzki Tomasz Hynda, przewodnicząca Rady Gminy Alina Mycio, prezes Zachodniopomorskiego Związku Lekkoatletyki Stanisław Puna, wiceprzewodniczący Szkolnego Związku Sportowego w Szczecinie Wojciech Jobda, prezes Powiatowego Związku Sportowego Bogdan Stanczewski, członkowie Zarządu Powiatu w Białogardzie w osobach Henryki Szabli, Jerzego Bartmana i Tadeusza Strzałkowskiego, sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego Grzegorz Herman i dyrektor ZSP Tychowo Józef Grabarczyk. Sędzią głównym zawodów był Piotr Kołodziejczyk.

Sponsorami zawodów byli: Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Szczecinie, Starostwo Powiatowe w Białogardzie, Urząd Gminy w Tychowie, Arla Foods Gościno, Trendmeble Tychowo, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, Zakład Wędliniarski państwa Furmanek, sklep spożywczy "Jowisz" pani Jadwigi Matejko, "Mechanik" Ryszarda Drozdowskiego, sklep państwa Ziomek, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Białogardzie i Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Medjol II"



Biegi LZS

18 października br. na stadionie sportowym w Tychowie odbyły się Jesienne Biegi Przelajowe LZS szkół podstawowych i gimnazjów. W klasyfikacji końcowej w kategorii Szkół Podstawowych I miejsce zajęła SP Tychowo a w kategorii Gimnazjów - I miejsce przypadło Gimnazjum w Tychowie.



Złote Sztafety

Duży sukces odniosły reprezentacje Gimnazjum w Tychowie w rozgrywanych 10 października 2005 roku mistrzostwach powiatu w sztafetowych biegach przelajowych. Na nowej, bardzo wymagającej i zarazem ciekawej trasie przygotowanej na terenie ZSP w Tychowie uczniowie naszego gimnazjum byli bezkonkurencyjni w swoich kategoriach. Zarówno dziewczęta, które zdecydowanie wygrały swój bieg, jak i chłopcy, walczący do samego końca o zwycięstwo, zdobyli pierwsze miejsca i uzyskali awans do finału wojewódzkiego rozgrywanego 20.10.2005 roku także w Tychowie.

Sprzedam

• Sprzedam pół domu w Borzysławiu - 3 pokoje z kuchnią - 71m², wraz z działką 70 arów (z czego 10 arów obsadzone świerkiem), dom przedwojenny, murowany - czerwona cegła. Na działce są również murowane budynki gospodarcze, w których można m.in. garażować samochody. tel. kontaktoży: 505 430 023.

• Mieszkanie własnościowe dwupokojowe o powierzchni 64m² z telefonem, piwnicą przynależną do lokalu o pow. 40 m² i pomieszczeniem gospodarczym

20m². Lokal posiada niezależne centralne ogrzewanie. Sądkowo nr 55. Szczegóły pod nr tel. 31 15 590.

• Mieszkanie 2-pokoje, kuchnia, łazienka - 60m². osobne podwórko, działka 5 arów, budynki gospodarcze. Dobrochy 3/2, tel.: 312 58 37 lub 509 843 724

• Sprzedam mieszkanie w Tychowie. Powierzchnia - 77,21m², cztery pokoje, II piętro, piwnica przynależna do lokalu, telefon. Działka przydomowa 5 arów, ogrodzona. tel.: 697 746 454

"Tychowskie Więści" redagują: Jerzy Żuk i Rajmund Wasiak

Druk i redakcja techniczno-graficzna Wydawnictwo Feniks, 75-604 Koszalin, Zwycięstwa 137/139, tel. 3 427 922